
Anotace 

  

Autor: Zuzana Čapková  

Instituce: Ústav nelékařských studií, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Univerzita 

Karlova 

Název práce: Kvalita života pacientů s chronickou bolestí  

Vedoucí práce: Mgr. Eva Vachková, Ph.D. 

Počet stran: 121 

Počet příloh: 8 

Rok obhajoby: 2023 

Klíčová slova: bolest, chronická bolest, centrum chronické bolesti, kvalita života, 

WHOQOL – BREF 

 

Bakalářská práce pojednává o kvalitě života pacientů s chronickou bolestí.  

V teoretické části jsem se zaměřovala na definici, fyziologii bolesti, její dělení, 

diagnostiku, hodnocení bolesti, terapeutické postupy v tišení bolesti, faktory ovlivňující 

bolest, roli všeobecné sestry při ošetřování pacientů s chronickou bolestí, centra pro léčbu 

bolesti a na obecný popis kvality života i na specifickou kvalitu života pacientů 

s chronickou bolestí.  

Empirická část předkládá výsledky kvantitativního šetření formou 

nestandardizovaného dotazníku, který se zaměřoval na otázky vztahující se k chronické 

bolesti a standardizovaného dotazníku WHOQOL-BREF, který hodnotil celkovou kvalitu 

života a zdravotní stav. Výzkum probíhal v Krajské nemocnici Liberec, a.s.  

a v Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o. Dále se empirická část věnovala porovnáváním 

kvality života pacientů s chronickou bolestí, zjišťováním vybraných proměnných na 

kvalitu života a vlivu terapeutické péče na kvalitu života poskytované centrem bolesti.   

 


